
N. 1078 
del Reg.Gen.   

 
                                                                                                                                            

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 
SETTORE TERRITORIO 

   

��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
     ORIGINALE 

N. 97  DEL 09.08.2011 
 
OGGETTO: Piano Straordinario Ex art.51 L.865/1971. Soc.Coop.Ed.Futura a r.l. 
            Rimborso differenza I.V.A. per €.64,38# .  
 

Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento 

degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di C.C. n.31   del 04.07.2011 di approvazione del Bilancio di Previsione 2011 

- della delibera di G.C. n. ______  del _________ di approvazione del PEG ____________ 

 

 



IL DIRIGENTE 
 
Premesso che: 

- nell’ambito delle assegnazioni dei suoli nell’ambito del Piano Straordinario ex art.51 
L.865/1971, -comparto 15 del P.R.G.C. - il Settore Territorio con comunicazione del 
24/06/2005, prot.n.29687, invitava il Sig.Valente Cosimo Damiano, in qualità di Presidente 
pro-tempore della Società Cooperativa Edilizia Futura a r.l. a versare, in favore del Comune di 
Molfetta, la somma di €.9.332,70# a titolo di I.V.A. sul costo di acquisizione del suolo; 

- in data 27/09/2005 la Cooperativa Edilizia, a mezzo di bonifico bancario, effettuava il 
versamento di che trattasi; 

- in data 12/10/2005, con Determinazione Dirigenziale n.265 si approvavano gli schemi 
riepilogativi dei conteggi relativi all’I.V.A. per ciascuna Cooperativa  e per ogni comparto 
evidenziando che, in alcuni casi, gli importi determinati in convenzione erano errati; 

 tutto ciò premesso 
- Rilevato che per il Comparto 15 la quota I.V.A. di competenza della Società Cooperativa 

Edilizia Futura a r.l. è risultata pari ad €.9.268,32#;  
- Letta l’istanza pervenuta in data 14/06/2011, prot.n.34783, con la quale il Sig.Valente Cosimo 

Damiano, in qualità di Presidente pro-tempore della Società Cooperativa Edilizia Futura, ha 
richiesto la restituzione della somma complessiva di €.68,34# quale differenza tra l’importo 
versato e quello rideterminato dalla citata Determinazione  Dirigenziale n.265/2005; 

- Ritenuto poter procedere al rimborso richiesto onde consentire, alla richiamata Società 
Cooperativa edilizia, di avviare le procedure di scioglimento e liquidazione; 

Visto il T.U.E.E.LL. , approvato con Dlgs. N.267/00; 
Accertata la propria competenza alla adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art.107 del 
D.Lvo n.18/08/2000 n.267 ; 

                      D E T E R M I N A 
 

1) La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
2) Autorizzare, per le motivazioni espresse in narrativa, il Settore Economico-Finanziario al 

rimborso della somma complessiva di €.64,38# ,  da imputarsi al Capitolo n.52902 impegno, 
sub 2283/00 bilancio 2009, epigrafato: “conguaglio cessioni suoli alle cooperative per IVA 
dovuta alle Imprese”, quale differenza tra l’importo versato e quello rideterminato dalla 
Determinazione  Dirigenziale – Settore Territorio n.265 del 12/10/2005. 

3) Nominare responsabile del procedimento il Dott. Mauro de Gennaro. 
4) Trasmettere il presente provvedimento al Sindaco, al Segretario Generale, al Settore 

Economico- Finanziario ed al Presidente pro-tempore della Soc.Coop.Ed. Futura a r.l. 
Sig.Valente Cosimo Damiano . 

 
“Il presente atto non contiene dati personali sensibili (D.L.vo n. 196/2003)” 

     Il compilatore della proposta 

    Sig.Cosimo ANACLERIO 

                        Il R.U.P. 
     Dott.Mauro de Gennaro 

 
        Il Dirigente Settore Territorio “ad interim”  
          Ing.Enzo BALDUCCI 
 
 

**********  
 
All’originale è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma 
del Dirigente del Settore Economico-Finanziario – Dott. G.de Bari 



 IL DIRIGENTE DEL SETTORE TERRITORIO “ad interim” 

                         (Ing.ENZO BALDUCCI) 
 
 
 
 

__________________________________________________________________________ 

   

PUBBLICAZIONE 

 
Pubblicato all’albo Pretorio di Molfetta per 15 giorni consecutivi, 

 
dal _____________ al ______________ 

 
Li’,_________              
 
       

 
     IL  SEGRETARIO GENERALE 

 (Dott. Michele CAMERO) 
 
 
 
 
Per l’esecuzione: 
Al  
Al 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


